
P-120-49-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                 

w sprawie odszkodowań przyznawanych osobom udzielającym pomocy Centralnemu 

Biuru Antykorupcyjnemu, nieb ędącym jego funkcjonariuszami 

Na podstawie art. 25 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze 

Antykorupcyjnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1310) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa warunki i tryb przyznawania odszkodowań osobom 

niebędącym funkcjonariuszami Centralnego Biura Antykorupcyjnego, zwanego dalej „CBA”, 

a także rodzaje i wysokość świadczeń odszkodowawczych, w przypadku utraty życia lub 

poniesienia uszczerbku na zdrowiu albo szkody w mieniu podczas udzielania lub w związku 

z udzielaniem pomocy CBA, przysługujących tym osobom, zwanym dalej „osobami 

poszkodowanymi”, lub ich spadkobiercom. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o „przeciętnym wynagrodzeniu” należy przez 

to rozumieć przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w poprzednim 

roku, ogłaszane do celów emerytalnych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

„Monitor Polski” przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, stosowane, poczynając od 

drugiego kwartału każdego roku, przez okres jednego roku. 

§ 3. Odszkodowania z tytułu utraty życia lub poniesienia uszczerbku na zdrowiu albo 

szkody w mieniu podczas udzielania lub w związku z udzielaniem pomocy CBA obejmują: 

1) jednorazowe odszkodowanie za poniesiony uszczerbek na zdrowiu dla osoby 

poszkodowanej; 

2) jednorazowe odszkodowanie z tytułu utraty życia osoby poszkodowanej dla jej 

spadkobierców; 

3) odszkodowanie za poniesione szkody w mieniu dla osoby poszkodowanej lub jej 

spadkobierców. 



– 2 – 

Rozdział 2 

Odszkodowania z tytułu utraty życia lub poniesienia uszczerbku na zdrowiu 

§ 4. 1. Jednorazowe odszkodowanie za poniesiony uszczerbek na zdrowiu przyznaje się 

osobie poszkodowanej do wysokości 20% przeciętnego wynagrodzenia za każdy procent 

uszczerbku na zdrowiu. 

2. Jednorazowe odszkodowanie ulega proporcjonalnemu zwiększeniu, jeżeli uszczerbek 

na zdrowiu ulegnie zwiększeniu o co najmniej 10 punktów procentowych w stosunku do tego, 

który był podstawą przyznania odszkodowania. 

3. Zwiększenie odszkodowania, o którym mowa w ust. 2, przysługuje, jeżeli zmiany 

w stanie zdrowia osoby poszkodowanej uzasadniające zwiększenie odszkodowania nastąpiły 

w ciągu 3 lat od zdarzenia będącego podstawą do wypłaty osobie poszkodowanej 

odszkodowania z tytułu poniesienia uszczerbku na zdrowiu. 

§ 5. 1. W razie śmierci osoby poszkodowanej jej spadkobiercom przysługuje 

jednorazowe odszkodowanie. 

2. Jeżeli w ciągu 3 lat od zdarzenia będącego podstawą do wypłaty jednorazowego 

odszkodowania z tytułu uszczerbku na zdrowiu osoba poszkodowana po otrzymaniu tego 

odszkodowania zmarła, spadkobiercom przyznaje się odszkodowanie, jeżeli byłoby ono 

wyższe niż odszkodowanie wypłacone tej osobie. W takim przypadku odszkodowanie 

przyznaje się w wysokości stanowiącej różnicę między kwotami odszkodowań i wypłaca się 

w odpowiednich częściach. 

§ 6. Odszkodowanie przysługuje niezależnie od zasiłku pogrzebowego, odprawy oraz 

innych świadczeń przysługujących na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 7. 1. Jeżeli do jednorazowego odszkodowania z tytułu utraty przez osobę 

poszkodowaną życia jest uprawniony tylko jeden spadkobierca osoby poszkodowanej, 

jednorazowe odszkodowanie przysługuje: 

1) w wysokości 18-krotności przeciętnego wynagrodzenia – gdy uprawnionym jest 

małżonek albo dziecko; 

2) w wysokości 9-krotności przeciętnego wynagrodzenia – gdy uprawnionym jest inny 

spadkobierca. 

2. Jeżeli do jednorazowego odszkodowania z tytułu utraty życia przez osobę 

poszkodowaną są uprawnieni równocześnie: 

1) małżonek i jedno lub więcej dzieci – jednorazowe odszkodowanie przysługuje 

w wysokości ustalonej w ust. 1 pkt 1, zwiększonej o 3,5-krotne przeciętne 

wynagrodzenie na każde dziecko; 



– 3 – 

2) dwoje lub więcej dzieci – jednorazowe odszkodowanie przysługuje w wysokości 

określonej w ust. 1 pkt 1, zwiększonej o 3,5-krotne przeciętne wynagrodzenie na drugie 

i każde następne dziecko; 

3) tylko spadkobiercy inni niż małżonek lub dzieci – jednorazowe odszkodowanie 

przysługuje w wysokości ustalonej według zasad określonych w ust. 1 pkt 2, 

zwiększonej o 3,5-krotne przeciętne wynagrodzenie na drugiego i każdego następnego 

uprawnionego. 

3. Jeżeli obok małżonka lub dzieci do jednorazowego odszkodowania uprawnieni są 

równocześnie inni spadkobiercy, każdemu z nich odszkodowanie przysługuje w wysokości 

3,5-krotnego przeciętnego wynagrodzenia, niezależnie od odszkodowania przysługującego 

małżonkowi lub dzieciom zgodnie z ust. 1 pkt 1 lub ust. 2 pkt 1 i 2. 

4. Kwotę jednorazowego odszkodowania ustaloną zgodnie z ust. 2 dzieli się między 

uprawnionych spadkobierców w równych częściach. 

5. Kwotę jednorazowego odszkodowania zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 8. Jednorazowe odszkodowanie, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 lub ust. 2 pkt 1, nie 

przysługuje małżonkowi w przypadku orzeczonej separacji. 

§ 9. Jednorazowe odszkodowanie nie przysługuje, jeżeli uszczerbek na zdrowiu lub 

utrata życia osoby poszkodowanej nastąpiły z jej winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa 

albo z powodu użycia przez nią alkoholu lub podobnie działającego środka. 

Rozdział 3 

Odszkodowanie za szkody poniesione w mieniu 

§ 10. 1. Osobie poszkodowanej, która poniosła szkodę w mieniu, przysługuje 

odszkodowanie. 

2. Przepis § 5 ust. 1 i § 6 stosuje się odpowiednio. 

3. Kwotę odszkodowania, o którym mowa w ust. 1, dzieli się między uprawnionych 

spadkobierców w równych częściach. 

4. W przypadku uzyskania odszkodowania za szkodę poniesioną w mieniu na innej 

podstawie, wypłaca się różnicę do wysokości odszkodowania ustalonego zgodnie 

z niniejszym rozporządzeniem. 

§ 11. Odszkodowanie za szkodę poniesioną w mieniu ustala się według ceny zakupu 

takiego samego składnika mienia z dnia, w którym wydano decyzję w tej sprawie, 

z uwzględnieniem stopnia jego zużycia lub utraty wartości. Jeżeli nie jest możliwe ustalenie 



– 4 – 

ceny zakupu, jej wysokość ustala się według ceny zakupu składnika mienia tego samego 

rodzaju o identycznych lub zbliżonych parametrach. 

§ 12. Odszkodowanie nie przysługuje, jeżeli szkoda w mieniu osoby poszkodowanej 

nastąpiła z jej winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa albo z powodu użycia przez nią 

alkoholu lub podobnie działającego środka. 

Rozdział 4 

Postępowanie w sprawie odszkodowania 

§ 13. Postępowanie w sprawie odszkodowania wszczyna się na wniosek osoby 

poszkodowanej albo jej spadkobierców, który zawiera dane personalne osoby poszkodowanej 

oraz dokładny opis miejsca i okoliczności zdarzenia, a także zgodę na przetwarzanie 

związanych z nim danych. 

§ 14. 1. Wniosek składa się do Szefa CBA nie później niż w terminie 6 miesięcy od dnia 

zaistnienia zdarzenia będącego podstawą do wypłaty osobie poszkodowanej lub jej 

spadkobiercom odszkodowania. 

2. Szef CBA może w każdym czasie wszcząć postępowanie z urzędu. 

§ 15. 1. Postępowanie w sprawie odszkodowania obejmuje postępowanie wyjaśniające. 

2. W toku postępowania wyjaśniającego ustala się w szczególności: 

1) rodzaj, czas, miejsce i przyczynę zgonu, powstania uszczerbku na zdrowiu lub szkody 

w mieniu; 

2) wysokość szkody w mieniu; 

3) okoliczności towarzyszące zdarzeniu, o którym mowa w pkt 1. 

3. W celu dokonania ustaleń, o których mowa w ust. 2, korzysta się z protokołów lub 

notatek służbowych oraz innych dokumentów sporządzonych w związku z udzieleniem 

pomocy CBA przez osobę poszkodowaną, a w razie potrzeby przesłuchuje się także 

świadków lub zasięga opinii rzeczoznawców. 

4. O stopniu i charakterze uszczerbku na zdrowiu osoby poszkodowanej oraz związku 

tego stopnia uszczerbku na zdrowiu lub śmierci osoby poszkodowanej z udzielaniem pomocy 

CBA orzekają komisje lekarskie podległe ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych, 

z zastosowaniem przepisów właściwych dla orzekania o uszczerbku na zdrowiu oraz związku 

śmierci ze służbą funkcjonariusza CBA. 

5. Z przebiegu postępowania wyjaśniającego sporządza się protokół, który zawiera: 

1) ustalenia dokonane w toku postępowania wyjaśniającego; 



– 5 – 

2) datę i miejsce dokonania czynności oraz imię i nazwisko osoby przeprowadzającej 

postępowanie, a także imię, nazwisko i adres osoby poszkodowanej; 

3) ustalenie stopnia i charakteru uszczerbku na zdrowiu osoby poszkodowanej lub 

wysokości szkody w mieniu; 

4) imiona i nazwiska przesłuchanych świadków oraz treść ich zeznań; 

5) treść orzeczenia komisji lekarskiej lub opinii rzeczoznawcy. 

6. Przy ustalaniu wysokości jednorazowego odszkodowania za poniesiony uszczerbek 

na zdrowiu bierze się pod uwagę specyfikę pomocy oraz zakres zadań realizowanych w jej 

ramach. 

7. Przyznanie lub odmowa przyznania odszkodowania oraz ustalenie jego wysokości 

następuje w drodze decyzji. 

8. Przed wydaniem decyzji w sprawie przyznania odszkodowania zapoznaje się osobę 

poszkodowaną lub jej spadkobierców z treścią protokołu i wyznacza termin wniesienia przez 

te osoby uwag i wniosków. 

9. Szef CBA wydaje decyzję w sprawie przyznania lub odmowy przyznania 

odszkodowania po rozpatrzeniu uwag i wniosków, o których mowa w ust. 8, albo gdy uwagi 

lub wnioski nie zostaną zgłoszone w wyznaczonym terminie. 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych w rozporządzeniu stosuje się przepisy ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 23, 868 i 996). 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia dla Prezesa Rady 

Ministrów z art. 25 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze 

Antykorupcyjnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 1310). 

Przepis upoważniający zobowiązuje Prezesa Rady Ministrów do określenia, 

w drodze rozporządzenia, warunków i trybu przyznawania odszkodowań osobom 

udzielającym pomocy CBA niebędącym funkcjonariuszami, a także rodzajów 

i wysokości świadczeń odszkodowawczych przysługujących w przypadku utraty życia 

lub poniesienia uszczerbku na zdrowiu albo szkody w mieniu podczas udzielania lub 

w związku z udzielaniem pomocy CBA. 

Kwestia odszkodowań nie została dotychczas uregulowana. Przyczyną tego stanu 

było brzmienie dotychczas obowiązującego przepisu art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 

9 czerwca 2006 r. o Centralnym Biurze Antykorupcyjnym, który uniemożliwiał 

opracowanie zgodnego z pozostałymi przepisami oraz systemem prawnym projektu 

aktu prawnego. Możliwość wydania rozporządzenia pojawiła się dzięki zmianie 

ww. przepisu. Nastąpiła ona z dniem 1 stycznia 2015 r., kiedy weszła w życie ustawa 

z dnia 28 listopada 2014 r. o komisjach lekarskich podległych ministrowi właściwemu 

do spraw wewnętrznych (Dz. U. poz. 1822). 

Projektowane rozporządzenie określa warunki i tryb przyznawania odszkodowań 

osobom udzielającym pomocy Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu, niebędącym 

jego funkcjonariuszami, a także rodzaj i wysokość świadczeń odszkodowawczych. 

Podstawowe reguły normujące przedmiotowe kwestie opierają się na określeniu komu, 

jakie i w jakiej wysokości przysługują określone świadczenia odszkodowawcze. 

Większość przepisów projektowanego rozporządzenia została oparta na 

rozwiązaniach obecnie obowiązujących i sprawdzonych w praktyce, niebudzących 

wątpliwości interpretacyjnych w innych służbach specjalnych. Proponowane przepisy 

rozporządzenia są wynikiem analizy funkcjonowania innych służb na podstawie 

obecnie obowiązujących i przyjętych przepisów. 

Za podstawę obliczeń należnego odszkodowania przyjęto wartości podane 

w art. 14 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu 

wypadków przy pracy i chorób zawodowych (Dz. U. z 2015 r., poz.1242, z późn. zm.). 



2 

W przywołanej ustawie podane są dane oparte na „krotności” przeciętnego 

wynagrodzenia. Co roku Minister Pracy i Polityki Społecznej w obwieszczeniu 

przedstawia konkretne sumy kwot przysługujące z jednorazowego odszkodowania 

z tytułu wypadków przy pracy lub choroby zawodowej (M.P. z 2016 r. poz. 206). 

Mając na względzie powyższe, jednorazowe odszkodowanie za poniesiony 

uszczerbek na zdrowiu przyznaje się osobie poszkodowanej w wysokości do 20% 

przeciętnego wynagrodzenia za każdy procent uszczerbku na zdrowiu. Wartość 

jednorazowego odszkodowania będzie rozpatrywana w ramach konkretnego przypadku. 

Nie jest możliwe wskazanie w chwili obecnej dokładnej kwoty, która będzie 

przyznawana, będzie ona uwzględniała każdorazowo specyfikę wykonywanej pomocy 

oraz zakres zadań realizowanych w jej ramach. 

W razie śmierci osoby poszkodowanej: 

Jeśli uprawnionym jest jedynie jeden spadkobierca osoby poszkodowanej, 

jednorazowe odszkodowanie wynosi 18-krotność przeciętnego wynagrodzenia – gdy 

uprawniony jest małżonek albo dziecko, zaś 9-krotność przeciętnego wynagrodzenia – 

gdy uprawniony jest inny spadkobierca. 

Jeśli do jednorazowego odszkodowania uprawnieni są równocześnie: 

– małżonek i jedno lub więcej dzieci – odszkodowanie wynosi 18-krotność 

przeciętnego wynagrodzenia zwiększonego dodatkowo o 3,5-krotność przeciętnego 

wynagrodzenia na każde z dzieci. 

– dwoje lub więcej dzieci – odszkodowanie wynosi 18-krotność przeciętnego 

wynagrodzenia zwiększonego o 3,5-krotność na drugie i każde następne dziecko. 

Powyższe kwoty w każdym przypadku zaokrągla się do pełnego złotego. 

Zwiększenie wydatków, wynikające z wejścia w życie rozporządzenia zostanie 

sfinansowane z części budżetu będącego w dyspozycji Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego. 

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia. 

Przedstawiany projekt regulacji, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, 

z późn. zm.), został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 



3 

Centrum Legislacji. W toku prac nad projektem nie zgłoszono zainteresowania w trybie 

art. 7 cyt. wyżej ustawy. 

Dokument został skierowany m.in. do Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

oraz członków Rady Ministrów, celem wyrażenia opinii. Zastrzeżeń i propozycji do 

oceny skutków regulacji nie zgłoszono. Przedstawione w toku uzgodnień 

międzyresortowych uwagi zostały wyjaśnione albo uwzględnione, co znalazło swój 

wyraz w aktualnym brzmieniu projektu. 

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym 

w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych, ponieważ nie zawiera przepisów technicznych. 

Projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom Unii 

Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, 

dokonania konsultacji lub uzgodnienia, zaś przepisy projektowanego rozporządzenia 

pozostają w zgodzie z prawem Unii Europejskiej. 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie 
odszkodowań przyznawanych osobom udzielającym pomocy 
CBA, niebędącym jej funkcjonariuszami. 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Minister – Członek Rady Ministrów – Koordynator Służb 
Specjalnych 
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 
 Maciej Wąsik, Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
tel. (22) 694 60 89 

Data sporządzenia 
25 kwietnia 2016 r. 
 
Źródło:  
art. 25 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 
2006 r. o Centralnym Biurze 
Antykorupcyjnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1310). 

Nr w wykazie prac  
8 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 
Uregulowanie zasad przyznawania odszkodowań osobom, niebędącym funkcjonariuszami Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego, które utraciły życie lub poniosły uszczerbek na zdrowiu albo szkodę w mieniu 
podczas korzystania lub w związku z korzystaniem przez CBA z ich pomocy, oraz ich spadkobiercom.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
Rozporządzenie określa rodzaje i zasady przyznawania odszkodowań osobom udzielającym pomocy CBA 
niebędącym jego funkcjonariuszami. Podstawowe reguły normujące przedmiotowe kwestie opierają się na 
dokładnym określeniu komu, jakie i w jakiej wysokości przysługują określone świadczenia 
odszkodowawcze. Wartości kwot odszkodowawczych – w formie „krotności” dla spadkobierców osoby 
uprawnionej do odszkodowania – są spójne z kwotami wynikającymi z art. 14 ustawy o ubezpieczeniu 
społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich 
OECD/UE?  

Z uwagi na specyfikę regulowanej materii porównanie rozwiązania problemu w innych krajach jest 
niecelowe. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Osoby niebędące 
funkcjonariuszami 
Centralnego Biura 
Antykorupcyjnego, które 
w czasie korzystania lub 
w związku z korzystaniem 
przez tę służbę z ich 
pomocy poniosły 
uszczerbek na zdrowiu lub 
utraciły życie albo 
poniosły szkodę w mieniu 
lub ich spadkobiercy. 

Brak danych – 
oszacowanie jest 

niemożliwe z uwagi 
na brak takich 
przypadków 
w przeszłości 

Ustalenia własne Projekt zawiera warunki 
i tryb przyznawania 
odszkodowań, a także ich 
rodzaje i wysokość 
świadczeń przysługujących 
w przypadku utraty życia lub 
poniesienia uszczerbku na 
zdrowiu albo szkody 
w mieniu podczas udzielania 
pomocy. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
Nie prowadzono konsultacji poprzedzających przygotowanie projektu. Z uwagi na zakres przedmiotowy 
i podmiotowy projektowanych regulacji prawnych nie jest wymagane przeprowadzenie jakichkolwiek 
konsultacji społecznych projektu. Obowiązek ich przeprowadzenia nie wynika z przepisów prawa. 



2 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie 

(0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jednostki 
(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  

Sfinansowanie wydatków wynikających z projektu rozporządzenia będzie się 
odbywało z przyznawanych CBA środków budżetu państwa w ramach limitu 
wydatków ustalanego corocznie dla części 56 – CBA, bez konieczności jego 
dodatkowego zwiększania. 

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń 

 
Brak 
 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 
przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie 
zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie 
(0–10) 

W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe 
 z … r.) 

duże 
przedsiębiorstwa 

0 0 0 0 0 0 0 

sektor mikro-, 
małych i średnich 
przedsiębiorstw 

0 0 0 0 0 0 0 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe 

0 0 0 0 0 0 0 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże 
przedsiębiorstwa 

Brak 

sektor mikro-, 
małych i średnich 
przedsiębiorstw 

Brak  



3 

rodzina, obywatele 
oraz gospodarstwa 
domowe  

Brak 

Niemierzalne (dodaj/usuń) Nie stwierdzono 
(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń  

 
 
 
 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących 
z projektu 

Nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  
Nie stwierdzono wpływu na ww. obszar. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 
 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Nie stwierdzono wpływu na ww. obszary 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
Rozwiązanie problemu zidentyfikowanego w punkcie 1 nastąpi z chwilą wejścia w życie projektu. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną 
zastosowane? 

Projekt nie wymaga ewaluacji. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
Brak 

 


